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Norge liker å fremstå som en flink nasjon
på så mange måter, og mange lever i den
villfarelse at dette også gjelder på natur-
vernfronten. Disse personene tar i så fall
grundig feil. Vi er dessverre inne i en
bølgedal. Sommel og rot hos forvaltninga
gjør at Norge fortsatt står uten noen «art-
databank», snart to år etter at den skulle
vært opprettet. Barskogvernet reduseres
også, til tross for Børge Brendes blide og
forståelsesfulle åsyn. Her ligger vi
dessverre meget langt etter våre granner i
øst!

Vi venter fortsatt på «artdatabanken».
Hvem som trenerer arbeidet nå vet jeg ikke,
men det er mer enn nok av krefter i det poli-
tiske miljøet i Norge som gjerne så dette
arbeidet stoppet. Mørkemenn i flere depar-

tementer inkludert  Landbruksdepartemen-
tet ser nok helst at det aldri blir opprettet
noen  artdatabank i det hele tatt.

Det ble nylig lagt ut 2,6 millioner kroner til
overvåking av biologisk mangfold, ikke
mye til en så viktig sak, men dog noe. Mid-
lene som blir delt ut nå, var egentlig midler
for 2003. På grunn av sommel i Direktoratet
for Naturforvaltning i Trondheim, ble belø-
pet redusert med 300 000 fordi et av depar-
tementene tok tilbake sitt bidrag. Mestepar-
ten av pengene går til allerede opprettede
programmer som foreksempel «Miljøregi-
streringer i Skog» (MIS) der entomologien
til de grader har blitt stemoderlig behandlet!

Mye av rotet her skyldes at artdatabanken
ikke er opprettet, fordi overvåkninga skulle
vært koordienert under artdatabanken.
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Ulv er alvorlige saker i Norge

Min forrige leder (nr. 1/2-2003) satte visst
sinnene i kok hos noen av leserne. Man skal
ikke si mye om store rovdyr før man blir
beskyldt for å være «ulvehater» med ønske
om å fjerne «toppredatorer fra norsk natur».
Jeg fikk flere indignerte e-poster, men felles
for dem alle var at de hevdet ting jeg verken
mener eller har skrevet. Vel hadde jeg noen
sleivspark til «Våre Rovdyr», som faktisk
har vært ute av Sabima i mange år, men ut-
over det var det ikke min hensikt å «skyte»
på rovdyrene. Jeg er verken mot ulv, eller
har noe ønske om å fjerne rovdyrarter fra
vår fauna. Selvfølgelig bør disse artene ha
sin naturlige plass i vår fauna! Rovdyrartene
legger grunnlag for eksistensen til en rekke
insektarter (åtselgravere, kortvinger, høye-
restående fluer, parasittiske veps osv. osv.),
og reduseres rovdyrene, vil også det ento-
mologiske mangfoldet reduseres. Insektene
profitterer også på fallvilt! En gang fant jeg
en dau sau i Telemark - på den var det mye
spennende insekter.

Jeg må kunne skrive ting i min leder som
ikke er foreningens mening - dette blant
annet for å innlede til debatt. Poenget med
den forrige lederen var å skape forståelse
for at de såkalte «ubetydelige insektartene»
også kan være både viktige og nyttige. Ja,
kanskje i helt spesielle situasjoner ekstremt
viktige. En del av rovdyrforkjemperne (som
mange andre) burde kanskje vært på et eget
biologisk-mangfold kurs for å se helheten
og ikke bare den delen av faunan (eller flo-
raen) som opptar dem.

Insektfaunaen er så mangfoldig og enorm, at
uansett hva man foretar seg, vil insektarter
forsvinne. Det gjelder inngrep i naturskog,
reduksjon av rovdyr, gjengroing av kultur-

enger, ødeleggelse av våtmark - ja nærmest
hva som helst. Det er ikke uten grunn at insek-
tene opptar mer enn halvparten av alle våre
rødlistede arter tilsammen.

La meg prøve å sette debatten litt i perspektiv.
Jeg har klippet et avsnitt fra et innlegg i Natio-
nen 14. Juli 2003 av pensjonert professor Ivar
Samset  (obs. sett fra deg kaffekoppen!):

«En skog som er overlatt til seg selv kan vokse
seg fast. Gammelskogen kan kollapse. Under
tiden kan sykdommer og insektangrep herje
med bestandene på forskjellige alderstrinn,
og katastrofer i form av snøbrekk, sterk vind,
storm, skogbrann og andre katastrofer kan
herje stygt med skogen. Total fredning kan
føre til alvorlige katastrofer i løpet av en
omløpstid. Vi husker skogkatastrofen i Nam-
dalen 1837, granens "gulsott" over Østlandet
i 1830-årene og billeangrepene på gammel-
skogene over søndre delen av landet i 1960-
årene. I alle disse katastrofene var gran-
skogene blitt gamle og lite motstandsdyktige
mot billeangrep. Tar man ikke lærdom av
katastrofene? Hvem skal rette opp skadene
etter katastrofer i en fredet skog?»

Parasittveps, styltefluer og andre rovinsekter
her professor Samset, de retter opp skadene,
men da må de være tilstede i utgangspunktet!!
Hvordan i all verden har skogen klart å over-
leve til nå? Jeg håper inderlig at disse hold-
ningene nå pensjoneres sammen med den
godeste professor Samset. Dessverre er jeg
redd for at dette ikke er tilfelle.

Når jeg leser slikt vås tror jeg at de uenig-
hetene vi har innbyrdes kun er nyanseforskjel-
ler i forhold til dette!

Lars Ove Hansen
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Veronikapraktviklen Aethes triangulana
(Treitschke, 1835) (Tortricidae) ble meldt
ny for Norge av Emil Barca for 80 år
siden (Barca 1923), men siden har ingen
sett den. Barcas korte meddelelse – under
synonymet Phalonia kuhlweiniana F.R.
– «Sarpsborg, 2 eks. i juni», gir ingen
antydning om hvor den nøyaktige lokali-
teten er. Barcas to eksemplarer, tatt
henholdvis 15. juni 1920 og 5. juni 1922,
befinner seg begge i samlingen til Zoo-
logisk museum i Oslo.

Det er velkjent (se for eksempel Razowski
2002) at næringsplanten til arten er storvero-
nika (Veronica longifolia). Storveronika
vokser lokalt på fuktige steder i det sydøst-
ligste Norge, samt i et område i Troms og
Finnmark (Mossberg et al. 1995). Forfat-
teren har mange ganger tenkt på muligheten
for å gjenfinne arten i Østfold. I første om-
gang gjaldt det å finne en god forekomst av
næringsplanten. Under en samtale med Egil
Michaelsen, Sarpsborg, kom det fram at han
kjente til en plass der det vokser rikelig med
storveronika. Lokaliteten, Buer, ligger i
Rakkestad kommune ved Rakkestadelva,
cirka 3 km nordvest for Rakkestad sentrum
(UTM-koordinater: 32VPL 295 905). Lo-
kaliteten ble oppsøkt sent på ettermidda-

Forsidedyret:

Gjenfunn av veronikapraktvikler,
Aethes triangulana i Norge
Leif Aarvik

gen13. juni 2003. Eksemplarer av A.  trian-
gulana fantes ganske rikelig på blader av
næringsplanten. De fløy ikke, men de gule
sommerfuglene var lette å oppdage på de
grønne bladene. Sannsynligvis ville som-
merfuglene begynne å fly i skumringen, men
et regnvær som nærmet seg gjorde at inn-
samlingen ble avsluttet. I dagene etterpå ble
lokaliteten besøkt av flere lepidopterologer
som også konstaterte arten. Vi får håpe at
det i årene framover kan oppdages flere
forekomster i Østfold. Søk etter arten på
voksesteder for storveronika i Finnmark i
2002 ga ikke noe resultat.

Veronikapraktvikleren er funnet spredt i
Sverige fra Uppland og Dalarne til Norr-
botten og Torne Lappmark (Svensson et al.
1994). I Finland er den utbredt over hele
landet (Kullberg et al. 2001). Ellers finnes
arten i Mellom-Europa og mot øst helt til
Japan (Razowski 2001, 2002). Ifølge
Huemer & Karsholt (2002) lever larven inne
i stengelen av planten.

Øvrige sommerfuglarter på stor-
veronika

I Norge er det funnet ytterligere en som-
merfuglart som er monofag på storveronika.
Det er fjærmøllet Stenoptilia veronicae Kar-
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vonen, 1932. Denne arten som bare er påvist
i Karasjok i indre Finnmark (Aarvik &
Bjørnstad 1990), har larver som spinner
sammen skuddene på planten (Svensson
1993).

Det er verdt å merke seg at det finnes enda
en art på storveronika som bør ettersøkes i
Norge, Acompsia subpunctella Svensson,
1966 (familien Gelechiidae). Denne arten
har – i likhet med A. triangulana – larver
som lever inne i stengelen til storveronika,
og de to artene kan finnes sammen (Huemer
& Karsholt 2002). Bilder av vinger og geni-
talier, samt en detaljert beskrivelse av denne
gelechiiden finnes hos Huemer & Karsholt
(2002).

Takk: Forfatteren takker Egil Michaelsen,
Sarpsborg, som har gitt opplysninger om
forekomsten av storveronika i Rakkestad.
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Den opplevelsen som beskrives i denne
artikkelen fant sted på høstparten i 1995.
Lokaliteten, Kroken, ligger i Vestby kom-
mune, Akershus (EIS-rute 28) og er be-
søkt en rekke ganger opp gjennom årene,
både av artikkelforfatteren og andre ivri-
ge samlere. Her ble det fanget to mystis-
ke nattflyarter med ei ukes mellomrom.
Det skulle vise seg at dette var gjester fra
fjerne himmelstrøk, sannsynligvis helt
fra Brasil.  Tidligere har nattflyet Agro-
chola nitida blitt tatt som ny art for Norge
på denne lokaliteten den 2. september
1993 (Christiansen 1994).

Sommerfugler som hobby har gitt mange
gleder og fine opplevelser. Innsamlingen av
sommerfugler har medført mange reiser på
kryss og tvers over hele landet, fra eikesko-
gene på Sørlandet til dolomittområdene i
Porsanger, og fra Finnskogen og Aremarks
dype granskoger til Jærens forblåste ma-
rehalmstrender. Opplevelsene har vært man-
ge og minnerike.

Disse langturene har ofte bydd på både gode
og overraskende fangstresultater, men for
min egen del er det en lokalitet i nærmiljøet
som har bydd på de største overraskelsene.
I nabokommunen Vestby finnes det en litt
eldre bondegård som bærer navnet Kroken.
Like vest for denne gården er det et åpent
område som brukes til parkeringsplass for
et friluftsområde litt lenger ned mot sjøen.
Berggrunnen på stedet tilhører grunnfjellet

Gjester fra fjerne himmelstrøk
Claus Christiansen

og preges i hovedsak av granittisk gneis, en
bergart som ikke gir spesielt godt jords-
monn. Disse grunnforholdene er nok hoved-
årsaken til at området har en heller ordinær
flora, og at skogen omkring plassen er en
nokså uspennende blandingsskog.

Min første nattfangst på denne lokaliteten
fant sted 2. september 1993. Denne kvelden
var det fullmåne og stjerneklart. Tempera-
turen falt jevnt utover kvelden, og til slutt
viste gradestokken kun få grader over null.
Kvelden var med andre ord lite gunstig for
nattfangst med lys, og resultatet var også
ved første øyekast nokså magert, totalt 5
dyr! Det var først et par dager senere at Leif
Aarvik kikket på dyrene og kunne bekrefte
at blant disse 5 dyrene befant det seg 2 stk
Agrochola nitida, ny art for Norge.

Fangsten av Agrochola nitida var en stor
opplevelse, men det spørs om ikke to andre
fangstkvelder tar prisen når det gjelder over-
raskende fangstresultat. Den første kvelden
var en relativt gunstig kveld med lavt sky-
dekke, litt lummert og med god temperatur
for årstiden. Datoen var 25. august 1995.
Aggregat, lampe og laken ble satt opp i ut-
kanten av den tidligere omtalte åpne plassen
og de første dyrene kom på lyset etter kun
få minutter, blant annet kom Trichiura cra-
taegi, Noctua comes, Lygephila craccae og
en enslig Archanara algae til lyset. Etter
en times tid stoppet innflyvingen til lyset
helt opp. Det ble vindstille, og temperaturen
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Forhandlere av entomologisk utstyr

APOLLO BOOKS
Apollo Books er en postordre-bokhandel for forlag spesialisert på insektbøker, og
et av verdens førende firmaer innenfor dette område. Firmaet utsender hvert år i
september en katalog med et stort utvalg av insektbøker fra hele verden og på
mange forskjellige språk. Hvis du ikke allerede mottar katalogen, kan du gratis få
den tilsendt. På firmaets hjemmeside presenteres bøker som Apollo Books selv
har utgitt. Adresse: Apollo Books, Kirkeby Sand 19, DK-5771 Stenstrup, Danmark.
E-mail: apollobooks@vip.cybercity.dk Hjemmeside: www.apollobooks.com

BENFIDAN
Benfidan fører forskjellig entomologisk utstyr, først og fremst innsamlings- og
prepareringsutstyr. Her kan man blant annet kjøpe spennbrett, insektnåler og håver.
Skriv etter prisliste til: Benfidan, Præstbrovej 10, DK-7900 Nykøbing Mors,
Danmark.

MARRIS HOUSE NETS
Dette firmaet fører forskjellige typer insekt-nett, inkludert malaisetelt. Firmaet
produserer teltene selv, og disse er av meget bra kvalitet. Adresse: Marris House
Nets, 54 Richmond Park Avenue, Queen’s Park, Bournemouth, England BH8 9DR.

TAMRO MedLab AS
Fører stereomikroskoper, binokularluper, laboratorieutstyr, dramsglass o.a. Se
annonse på baksida av bladet. Hjemme-side: www.tamromedlab.no

BIOQUIP
Kjempestort entomologisk firma lokalisert i California, USA. Fører det aller meste.
Verdt å prøve! Hjemme-side: www.bioquip.com

--------------------------------------

Sjekk også følgende side på nettet: http://insects.ummz.lsa.umich.edu/
entostuff.html. Her er det listet en god del firmaer som fører entomologisk
utstyr.
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